
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称： 安领生物医药（苏州）有限公司

研发建设项目

建设单位（盖章）： 安领生物医药（苏州）有限公司

编制日期： 2023年 6月

中华人民共和国生态环境部制



目录

一、建设项目基本情况 .............................................................................1

二、建设项目工程分析 ...........................................................................55

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准 ........................ 122
[...]
本项目采用的治理措施为《挥发性有机物治理实用手册》生态环境部

大气环境司/著中第 3部分 VOCs 末端治理技术选择所推荐的 VOCs 治理

可行技术。在采取上述治理措施后，本项目有组织非甲烷总烃排、甲醇、

甲醛、二甲苯、氨和硫化氢放浓度能达到《大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041-2021）和《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中相应

污染物标准要求，可实现达标排放。

综上所述，本项目建成后产生的废气在采取相应的治理措施后，对周

围环境的影响在可接受范围内。

1.10监测要求

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），制定本

项目大气监测计划如下：



151

表 4-19 污染源监测计划表

污染

类别
监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

废气

有组织

DA001 非甲烷总烃、甲醇

每年一次

《恶臭污染物排放标

准》（GB14554-93）、

《大气污染物综合排放

标准》

（DB32/4041-2021）、

《锅炉大气污染物排放

标准》

（DB32/4385-2022）

DA002 氨、硫化氢、臭气浓度

DA003 氨、硫化氢、臭气浓度

DA004 氨、硫化氢、臭气浓度

DA005 氨、硫化氢、臭气浓度

DA006
非甲烷总烃、甲醇、甲

醛、二甲苯

DA007
二氧化硫、氮氧化物、

颗粒物

DA008 氨、硫化氢

无组织

厂界 氨、硫化氢、臭气浓度
《恶臭污染物排放标

准》（GB14554-93）

厂界
非甲烷总烃、甲醇、甲

醛、二甲苯
《大气污染物综合排放

标准》

（DB32/4041-2021）
厂房外设置

监控点*
非甲烷总烃

注：厂区内监控点设置在厂房门窗或通风口、其他开口（孔）等排放口外 1m，距离

地面 1.5m以上位置处。

2、废水

2.1废水产生环节

（1）生产废水

本项目生产废水主要为高压灭菌锅废水、废水灭活设备冷却弃水、纯

水机尾水、软水机尾水、蒸汽发生器尾水、实验清洗废水、动物房清洗废

水、饲养笼清洗废水、P2区灭活清洗废水、实验室水池清洗废水、洗衣

废水、反冲洗废水、动物饮水机废水和化学洗涤塔废水。

实验清洗废水 W1-W10：实验前和实验中使用纯水和自来水对实验

器皿、容器进行清洗。根据企业提供资料（类比上海交通大学实验动物中

心的相关数据），清洗废水主要污染物为 COD 、SS、氨氮、总氮、总

磷。经企业估算，此清洗过程需纯水 240t/a，自来水 360t/a，损耗率以 10%

计，则实验清洗废水约 540t/a，经厂内废水站处理再排入市政污水管网。

动物房清洗废水W11：动物房具需定时进行人工清洗。类比深圳同

类项目经验，清洗水量约 27.2t/d，共计约 8160t/a，损耗率以 5%计，则产



152

生动物房清洗废水约 7752t/a，经动物化粪池处理后排至厂内废水站，再

经废水站处理达标后接入市政污水管网。

饲养笼清洗废水W12：饲养动物笼具需要用洗笼机定时清洗，清洗

前先将粪便、废垫料等扫入收集箱。本项目设置 1台洗笼机，根据建设单

位提供的设备设计参数，大小鼠笼清洗时洗笼机设计用水量为 0.64m3/h，

犬笼、猪笼、猴笼、兔笼和豚鼠笼清洗时洗笼机设计用水量为 1m3/h，洗

笼机全年工作 300天，每天运转 8h，则洗笼机用水量为 3936t/a，其中软

水量为 3456t/a，高温蒸汽水量为 480t/a。洗笼机清洗过程的损耗率约为

5%，则饲养笼清洗废水产生量约为 3741t/a，经废水站处理达标后接入市

政污水管网。

P2 区灭活清洗废水 W14：灭活后的 P2区清洗废水再经动物化粪池

处理后排至厂内自建的废水站。根据企业提供资料，产生的 P2区灭活清

洗废水量约为 3282t/a，由废水站处理达标后接入市政污水管网。

废水灭活设备冷却弃水W15：类比深圳同类项目经验，废水灭活设

备需 4145t/a新鲜水作冷却水，循环损耗率以 36%计，则外排冷却弃水约

2652t/a，接入市政污水管网。

实验室水池清洗废水W16：实验室水池需定时用自来水和热水进行

清洗。类比深圳同类项目经验，此清洗过程需热水 1188t/a（来自热水板

换制备的生产热水），自来水 6048t/a，损耗率以 10%计，则产生实验室

水池清洗废水约 6516t/a，经厂内废水站处理再排入市政污水管网。

洗衣废水W17：除管理人员外，实验室工作人员工作服（实验服）

需清洗，其清洗用水量参照洗衣房的 50L/kg干衣用水定额。实验室工作

人员约 250人，衣物重量按 24kg计，本项目使用不含氮磷的洗涤剂，但

工作人员衣物上可能会沾到含氮磷的物料，每 30天清洗一次，工作服清

洗用水为 3000t/a，洗衣废水以用水量的 0.9计，则洗衣废水为 2700t/a。

根据《洗衣废水处理工程的设计及运行》（环境保护，2005年第 8期），

其废水中主要污染物为 COD、SS、氨氮、总磷，接入厂内自建废水站处

理后接入市政污水管网。

化学洗涤塔废水 W18：本项目拟设二级化学洗涤/高效过滤器+化学



153

洗涤处理动物房废气和废水站废气中氨和硫化氢污染物。根据企业提供资

料，本项目化学洗涤塔用水量为 2900t/a，损耗率为 25%，排放化学洗涤

塔废水约 2175t/a。化学洗涤塔废水接入厂内自建废水站处理后再接入市

政污水管网。

高压灭菌锅废水W19：类比深圳同类项目经验，高压灭菌锅排放废

水的年排放量约为 5880t，接入市政污水管网。

反冲洗废水W20、纯水机尾水W21：

类比深圳同类项目经验，本项目实验室仪器清洗的纯水用水量为

240t/a、实验过程中溶剂配置使用纯水 7t/a、纯水机内部反冲洗用水量为

9t/a，共计 256t/a。纯水的制备得水率按 65%进行计算，则自来水用量约

为 393t/a，纯水制备尾水的排放量为 137t/a，同时排放纯水机内部反冲洗

用水量 9t/a。纯水机尾水直接接入市政污水管网，反冲洗废水经厂内自建

的废水站处理再排入市政污水管网。

动物饮水机废水W22：类比深圳同类项目经验，本项目动物饮水机

需用软水 1800t/a，设备内部清洗过程的水量损耗率以 5%计，则产生更换

饮水和设备内部的清洗废水（即动物饮水机废水）共计约 1710t/a。动物

饮水机废水经厂内废水站处理再排入市政污水管网。

蒸汽发生器尾水W23：类比深圳同类项目经验，本项目洗笼机的蒸

汽水用量为 480t/a、高压灭菌锅的蒸汽水用量为 420t/a、洗衣机的蒸汽水

用量为 300t/a、废水灭活设备蒸汽水用量为 630t/a、热水板块蒸汽水用量

为 300t/a，共计 2130t/a。因此，根据企业提供的蒸汽发生器资料，其运行

时需软水 3330t/a，运行时自然损耗软水 300t/a，外排的蒸汽制备尾水

900t/a，直接接入市政污水管网。

软水机尾水W24：类比深圳同类项目经验，本项目洗笼机的软水用

量为 3456t/a、动物饮水机使用软水 1800t/a、蒸汽发生器的软水用量为

3330t/a，共计 8586t/a。软水的制备得水率按 64%进行计算，则自来水用

量约为 13416t/a，软水制备尾水的排放量为 4830t/a，直接接入市政污水管

网，

（2）生活污水W13



154

本项目员工人数为 250人，不设食堂，设置 9个淋浴间供员工淋浴，

本项目生活用水量按 150L/d·人算，年工作 300天，则生活用水总量为

37.5t/d（11250t/a）。排污系数取 0.8，则生活污水排放总量为 30t/d（9000t/a）。

主要污染物为 COD、SS、氨氮、总氮、总磷。生活污水接入市政污水管

网，进入苏州高新区浒东水质净化厂处理达标后外排入白荡河，最终汇入

京杭运河。

2.2废水处理方案

（1）生活污水

本项目产生的生活污水通过上市科创园二期在各楼层设置的污水收

集系统进行收集后排入市政污水管网，进入苏州高新区浒东水质净化厂处

理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》表 1标准以及《关于高质量推

进城乡生活污水治理三年行动计划的实施意见》（苏政发[2018]77号）中

苏州特别排放限值后排入白荡河。

（2）生产废水

本项目自建一套废水站和一个动物化粪池，P2区灭活清洗废水和动

物房清洗废水经过动物化粪池预处理后，与实验室水池清洗废水、洗衣废

水、化学洗涤塔废水、实验清洗废水、反冲洗废水、饲养笼清洗废水、动

物饮水机废水、高压灭菌锅废水经调节池+混凝沉淀+水解酸化+一级

A/O+接触氧化处理后经市政管网接入苏州高新区浒东水质净化厂处理。

①动物化粪池

动物化粪池是利用沉淀和厌氧发酵的原理，主要去除污水中 COD、

SS的处理设施，属于初级的过渡性污水处理设施。本项目设置一个两隔

断三格式化粪池，化粪池从进水口方向在第一池沉淀，此时第一池中通过

沉淀和发酵将第一格中的污物分为三层，上浮的粪皮，中层的粪液和下沉

的粪渣，因为寄生虫的比重大，寄生虫的虫卵基本沉降于化粪池底部，化

粪池的密闭厌氧可以有效分解蛋白性有机物，并产生氨等物质，这些物质

具有杀灭寄生虫卵及病菌的作用。加上粪液的浸泡和化解让粪块液化逐渐

完成固液分离的状态，大部分的粪渣都会沉积在第一个池内。

根据企业提供的设计资料，动物化粪池进出水水质见下表：



155

表 4-20 动物化粪池进出水质标准和处理效率预测表（单位：mg/L）

本项目 P2区灭活清洗废水和动物房清洗废水经动物化粪池预处理

后，再排入厂内废水站进一步处理，处理达标后经市政管网接入苏州高新

区浒东水质净化厂。

②废水站

根据企业提供的设计资料，废水站进出水水质见下表：

表 4-21 废水站进出水质标准（单位：mg/L）

具体处理工艺流程为：

污染因子 pH COD SS 氨氮 总氮 总磷

进水水质 6~9 700 500 90 110 20
出水水质 6~9 630 350 85.5 104.5 19.4
去除率（%） / 10 30 5 5 3

污染因子 pH COD SS 氨氮 总氮 总磷

进水水质 6~9 650 400 85 110 11
出水水质 6~9 60 50 8 20 0.5



156

图 4-1 废水站工艺流程图

预处理后的 P2区灭活清洗废水和动物房清洗废水与实验室水池清洗

废水、洗衣废水、化学洗涤塔、实验清洗废水、反冲洗废水、饲养笼清洗

废水、动物饮水机废水经管道、动物房废水经过实验室内管道及地渠收集

后，首先进入调节池均衡水量水质，调节池设置曝气，然后进入混凝沉淀

池，去除 SS和总磷，由于废水处理区域空间高度受限，遂进入水解酸化

池，将其中难生物降解的有机物转变为易生物降解的有机物，提高废水的

可生化性，以利于后续的好氧处理，同时去除部分 COD和总氮，再进入

缺氧池和接触好氧池，去除大部分的 COD、氨氮、总氮、总磷，再进入

沉淀池，去除 SS，最后进入排放水池，水质达标排放。

主要工艺单元介绍如下：

1）调节池：用以调节进、出水流量的构筑物。主要起对水量和水质

的调节作用，以及对污水 pH值、水温，有预曝气的调节作用，还可用作

事故排水。对于有些反应，如厌氧反应对水质、水量和冲击负荷较为敏感，

所以对于工业废水适当尺寸的调节池，对水质、水量的调节是厌氧反应稳

定运行的保证。调节池的作用是均质和均量，一般还可考虑兼有沉淀、混

合、中和和预酸化等功能。

2）混凝沉淀：混凝现象是指微粒凝结现象。凝聚和絮凝总称为混凝。

凝聚是指在水中加入某些溶解盐类，使水中细小悬浮物或胶体微粒互相吸

附结合而成较大颗粒，从水中沉淀下来的过程。絮凝是指由高分子物质吸

附架桥作用而使微粒相互黏结的过程；脱稳的胶粒相互聚结，称为凝聚。

通过向废水中投加混凝剂，使其中的胶粒物质发生凝聚和絮凝而分离

出来，以净化废水的方法。混凝系凝聚作用与絮凝作用的合称。前者系因

投加电解质，使胶粒电动电势降低或消除，以致胶体颗粒失去稳定性，脱

稳胶粒相互聚结而产生；后者系由高分子物质吸附搭桥，使胶体颗粒相互

聚结而产生。混凝剂可归纳为两类；A.无机盐类，有铝盐（硫酸铝、硫酸

铝钾、铝酸钾等）、铁盐（三氯化铁、硫酸亚铁、硫酸铁等）和碳酸镁等；

B.高分子物质，有聚合氯化铝，聚丙烯酰胺等。处理时，向废水中加入混

凝剂，消除或降低水中胶体颗粒间的相互排斥力，使水中胶体颗粒易于相

http://baike.baidu.com/view/641848.htm
http://baike.baidu.com/view/1920693.htm
http://baike.baidu.com/view/638152.htm


157

互碰撞和附聚搭接而形成较大颗粒或絮凝体，进而从水中分离出来。影响

混凝效果的因素有：水温、pH值、浊度、硬度及混凝剂的投放量等。

3) 水解酸化：水解（酸化）处理方法是一种介于好氧和厌氧处理法

之间的方法，和其它工艺组合可以降低处理成本提高处理效率。水解酸化

工艺根据产甲烷菌与水解产酸菌生长速度不同，将厌氧处理控制在反应时

间较短的厌氧处理第一和第二阶段，即在大量水解细菌、酸化菌作用下将

不溶性有机物水解为溶解性有机物，将难生物降解的大分子物质转化为易

生物降解的小分子物质的过程，从而改善废水的可生化性，为后续处理奠

定良好基础。

水解是指有机物进入微生物细胞前、在胞外进行的生物化学反应。微

生物通过释放胞外自由酶或连接在细胞外壁上的固定酶来完成生物催化

反应。酸化是一类典型的发酵过程，微生物的代谢产物主要是各种有机酸。

从机理上讲，水解和酸化是厌氧消化过程的两个阶段，但不同的工艺

水解酸化的处理目的不同。水解酸化-好氧生物处理工艺中的水解目的主

要是将原有废水中的非溶解性有机物转变为溶解性有机物，特别是工业废

水，主要将其中难生物降解的有机物转变为易生物降解的有机物，提高废

水的可生化性，以利于后续的好氧处理。考虑到后续好氧处理的能耗问题，

水解主要用于低浓度难降解废水的预处理。混合厌氧消化工艺中的水解酸

化的目的是为混合厌氧消化过程的甲烷发酵提供底物。而两相厌氧消化工

艺中的产酸相是将混合厌氧消化中的产酸相和产甲烷相分开，以创造各自

的最佳环境。

4)A/O生化：A/O工艺是在缺氧段异养菌将污水中的淀粉、纤维、碳

水化合物等悬浮污染物和可溶性有机物水解为有机酸，使大分子有机物分

解为小分子有机物，不溶性的有机物转化成可溶性有机物，当这些经缺氧

水解的产物进入好氧池进行好氧处理时，可提高污水的可生化性及氧的效

率；在缺氧段，异养菌将蛋白质、脂肪等污染物进行氨化（有机链上的 N

或氨基酸中的氨基）游离出氨（NH3、NH4+），在充足供氧条件下，自

养菌的硝化作用将 NH3-N（NH4+）氧化为 NO3-，通过回流控制返回至 A

池，在缺氧条件下，异氧菌的反硝化作用将 NO3-还原为分子态氮（N2）



158

完成 C、N、O在生态中的循环，实现污水无害化处理。

5) 接触氧化：接触氧化法是一种兼有活性污泥法和生物膜法特点的

新的废水生化处理法。这种方法的主要设备是生物接触氧化滤池。在不透

气的曝气池中装有焦炭、砾石、塑料蜂窝等填料，填料被水浸没，用鼓风

机在填料底部曝气充氧，这种方式称为鼓风曝气；空气能自下而上，夹带

待处理的废水，自由通过滤料部分到达地面，空气逸走后，废水则在滤料

间格自上向下返回池底。活性污泥附在填料表面，不会随水流动，因生物

膜直接受到上升气流的强烈搅动，不断更新，从而提高了净化效果。

接触氧化技术是一种好氧生物膜法工艺。接触氧化池内设有专用好氧

装置，部分微生物以生物膜的形式固着生长于专用好氧装置表面，部分则

是絮状悬浮生长于水中。因此它兼有活性污泥法与生物滤池二者的特点。

表 4-22 废水处理系统处理效率预测表

污染因子 COD SS 氨氮 总氮 总磷

调节池 进水水质（mg/L） 650 400 85 110 11

篮式过滤

器、混凝沉

淀池

进水水质（mg/L） 650 400 85 110 11

出水水质（mg/L） 520.00 80 68 88 0.55

去除率 20% 80% 20% 20% 95%

水解酸化

池

进水水质（mg/L） 520 80 68 88 0.55

出水水质（mg/L） 312.00 80.00 68 61.6 0.5

去除率 40% 0% 0% 30% 10%

缺氧池、接

触氧化、二

沉池

进水水质（mg/L） 312 80 68 61.6 0.5

出水水质（mg/L） 46.8 32 6.8 18.48 0.3

去除率 85% 60% 90% 70% 40%

消毒池

进水水质（mg/L） 46.8 32 6.8 18.48 0.3

出水水质（mg/L） 44.46 32 6.12 17.56 0.3

去除率 5% 0% 10% 5% 0%

排放标准 - 60 50 8 20 0.5
表 4-23 废水站主要构筑物清单表

序号 名称 尺寸
有效容

积
结构 主要设备

1 调节池

11600×50
00×3000
mm

174m3 钢砼

调节池、篮式过滤器、

调节池提升泵、空气曝

气系液位控制器统、液

位控制器、鼓风机、电

磁流量计

2
pH调节

混凝沉淀

3500×240
0×4600m

38.64m3 钢结构
pH 调节混凝沉淀一体

池、快速搅拌机、框式



159

废水站技术可行性分析

本项目 P2 区灭活清洗废水和动物房清洗废水经动物化粪池预处理

后，再与实验室水池清洗废水、洗衣废水、化学洗涤塔废水、实验清洗废

水、反冲洗废水、饲养笼清洗废水、动物饮水机废水、高压灭菌锅废水经

厂内废水站处理后水质能达《生物制药行业水和大气污染物排放限值》

（DB32/3560-2019）表 2五、直接排放限值要求（COD60mg/L、SS50mg/L、

一体池 m 搅拌机、pH 在线仪、中

心筒、加药计量泵

3
水解酸化

池

1950×350
0×4600m

m
31.4m3 钢结构

水解酸化池、进水布水

器、出水布水器、填料

支架、潜水推流器、填

料

4 缺氧池

1465×350
0×4600m

m
23.6m3 钢结构

缺氧池、填料支架、填

料、潜水推流器

5 好氧池

4385×350
0×4600m

m
70.6m3 钢结构

好氧池、鼓风机、DO 在

线溶氧仪、曝气系统、

回流泵、转子流量计、

填料支架、填料

6
MBR膜

池

2000×130
0×4600m

m
11.96m3 钢结构

MBR 膜池、膜组件、膜

架、MBR 产水泵、在线

清洗加药泵、MBR 膜起

吊装置、电动葫芦、超

声波液位计、产水流量

计、负压传感器、微孔

曝气系统、污泥回流泵

7
MBR膜

清洗池

2200×100
0×4600m

m
10.12m3 钢结构

MBR 膜清洗池、空气曝

气系统、清洗液排放泵

8 消毒池

3500×100
0×4600m

m
16.1m3 钢结构

消毒池、空气曝气系统、

ORP 在线仪、加药计量

泵、紫外灯管

9 排放池

3500×100
0×4600m

m
16.1m3 钢结构

排放池、空气曝气系统、

MBR 反洗泵、反洗过滤

器、流量计、液位控制

器

10
污泥浓缩

池

3100×500
0×3000m

m
46.5m3 钢砼 叠螺压滤机、压滤平台



160

氨氮 8mg/L、总氮 20mg/L、总磷 0.5mg/L），处理工艺可行；废水处理装

置处理能力设计为 95m3/d，能满足本项目废水处理水量（94m3/d）的要求，

处理规模可行。

废水站经济可行性分析

该套动物化粪池预处理工艺和废水处理工艺管理方便、运行稳定、耐

冲击负荷、建设投资较少，自动化控制及仪表监测系统先进可靠，整体工

艺协调优化，可适应周围环境条件。

动物化粪池总投资约 50万，废水站总投资约 200万，约占总投资的

1.4%，建成后日深度处理规模可达 95m3，处理运行费用每年约为 26万元

（包含电费 6万、药剂及处理费 10万、人工费 10万），据估算，本项目

每吨水处理费用约 1元，费用不高，在经济可接受范围，经济可行。

2.3 废污水排放状况

表 4-24 废污水产生与排放情况一览表

废水

名称

废水

量

m3/a

污染

物名

称

污染物产生情

况
治

理

措

施

污染物排放情

况
标准

浓度

限值

mg/L

排放

方式

与去

向

浓度

mg/
L

产生量

t/a

浓度

mg/
L

排放量

t/a

生活

污水
9000

COD 400 3.6000

/

400 3.6000 500

苏州

高新

区浒

东水

质净

化厂

SS 300 2.7000 300 2.7000 400
NH3-
N

25 0.2250 25 0.2250 45

TN 45 0.4050 45 0.4050 70
TP 5 0.0450 5 0.0450 8

废水

灭活

设备

冷却

弃水

2652

COD 45 0.1193 45 0.1193 60

SS 25 0.0663 25 0.0663 50

纯水

机尾

水

137
COD 45 0.0062 45 0.0062 60

SS 25 0.0034 25 0.0034 50

软水

机尾

水

4830
COD 45 0.2174 45 0.2174 60

SS 25 0.1208 25 0.1208 50

蒸汽

发生

器尾

水

900

COD 45 0.0405 45 0.0405 60

SS 25 0.0225 25 0.0225 50



161

P2区
灭活

清洗

废水

3282

COD 550 1.8051

化

粪

池+
废

水

站

60 0.1969 60
SS 92 0.3019 50 0.1641 50
NH3-
N

63 0.2068 8 0.0263 8

TN 100 0.3282 20 0.0656 20
TP 27 0.0886 0.5 0.0016 0.5

动物

房清

洗废

水

7752

COD 600 4.6512 60 0.4651 60
SS 400 3.1008 50 0.3876 50
NH3-
N

80 0.6202 8 0.0620 8

TN 100 0.7752 20 0.1550 20
TP 30 0.2326 0.5 0.0039 0.5

高压

灭菌

锅废

水

5880

COD 300 1.7640

废

水

站

60 0.3528 60
SS 200 1.1760 50 0.2940 50
NH3-
N

15 0.0882 8 0.0470 8

TN 30 0.1764 20 0.1176 20
TP 1 0.0059 0.5 0.0029 0.5

实验

室水

池清

洗废

水

6516

COD 500 3.2580 60 0.3910 60
SS 200 1.3032 50 0.3258 50
NH3-
N

40 0.2606 8 0.0521 8

TN 60 0.3910 20 0.1303 20
TP 4 0.0261 0.5 0.0033 0.5

洗衣

废水
2700

COD 500 1.3500 60 0.1620 60
SS 400 1.0800 50 0.1350 50
NH3-
N

5 0.0135 8 0.0216 8

TN 10 0.0270 20 0.0540 20
TP 5 0.0135 0.5 0.0014 0.5

化学

洗涤

塔废

水

2175

COD 300 0.6525 60 0.1305 60
SS 200 0.4350 50 0.1088 50
NH3-
N

25 0.0544 8 0.0174 8

TN 50 0.1088 20 0.0435 20
TP 1 0.0022 0.5 0.0011 0.5

实验

清洗

废水

540

COD 500 0.2700 60 0.0324 60
SS 200 0.1080 50 0.0270 50
NH3-
N

40 0.0216 8 0.0043 8

TN 60 0.0324 20 0.0108 20
TP 4 0.0022 0.5 0.0003 0.5